АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ

346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево,

ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Андреево-Мелентьево

« 09 »  июля  2015 г.                                                                                  №  40

 «Об  установлении факта невозможности

 проживания Баланцевой Алены  Игоревны, 05.07.2000 г.р.,
 имеющей статус «оставшейся без попечения родителей»

в домовладении по адресу: Красносулинский район,

х. Долотинка, ул. Заречная, 1»

                              Рассмотрев ходатайство Управления образования Администрации Неклиновского района Ростовской области от 19.06.2015 года исх. №2558 (вх. № 1548 от 25.06.2015 года) об установлении факта невозможности проживания несовершеннолетней Баланцевой Алены Игоревны, 05.07.2000 года рождения,  имеющей статус «оставшейся без попечения родителей» в домовладении по адресу: Красносулинский район,  х. Долотинка, ул. Заречная, 1, учитывая то, что проживание несовершеннолетней Баланцевой А.И. в ранее занимаемом жилом помещении в указанном домовладении, принадлежащем ей на праве общей долевой собственности-1/9, противоречит её интересам, так как  в домовладении проживает её мать Баланцева Марина Федоровна, лишенная родительских прав,  попечителю  несовершеннолетней Ватутину Николаю Ивановичу, у которого несовершеннолетняя Баланцева А.И. находится под попечительством и проживает, по предъявленному  исковому заявлению в Красносулинский районный суд о принудительном обмене данного жилого помещения в интересах несовершеннолетней           24.04.2015 года  вынесено решение об отказе в принудительном обмене жилого помещения  в соответствии с частью 3 статьи 72 Жилищного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1996г № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства Ростовской области от 25.06.2012г  № 539 «Об обеспечении жилым помещениями, расходовании субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на основании протокола заседания  общественной  комиссии по жилищным вопросам  при Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 09.07.2015 года № 10 Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения постановляет:

               1. Установить факт невозможности проживания несовершеннолетней Баланцевой Алены Игоревны, 05.07.2000 года рождения,  имеющей статус «оставшейся без попечения родителей» в домовладении по адресу: Красносулинский район,  х. Долотинка, ул. Заречная, 1.
               2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Андреево-Мелентьевского

 сельского поселения                                                                 Ю.В.Иваница